
Contacto

Teléfono 985505701
Correo Electrónico corvera@ayto-corvera.es

Dirección Postal

Nubledo 77
(33416) Corvera España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CYC/2024/99 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Corvera de Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.corvera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro prendas de uniformidad Policía Local 2024

El objeto del contrato es el suministro de las prendas de uniformidad que necesita la plantilla de la Policía LocalDescripción 
de Corvera
Valor estimado del contrato 18.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
18130000 - Ropa para trabajos especiales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será el ejercicio 2024. El plazo de entrega será de 3 meses desde el día siguiente
a la notificación de la adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.corvera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.695,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.695,8 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Julio Alonso Alonso
NIF ***0986**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Lila n4
(33002) Oviedo España

Contacto

Teléfono 699026467
Correo Electrónico sastreriajaviermartin@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.695,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.411,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CYC/2024/99
Fecha de Formalización 29/10/2024

Contrato

CONTRATO 99_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9qK
kxUccFQTQhoizwukvupDMJpIOLpE/B72DuouuCsvEr1LcHwKeW2aNlBQcvDRF5fUeL0IMK08KVt/bCfpyugbrWj4QEwi18
O0%2BemKCZ/x45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única oferta presentada y se ajusta a lo exigido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PCUU95TS%2BIQZrzcs7ynCxU/9VzrVVAQ75ukcQgMUYth0kFe66JbBIh9hWB6m44hAP4pqEqM0zVsbF64EMA98Sxu3UCSmUxiWzwUR5udocTxJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9qKkxUccFQTQhoizwukvupDMJpIOLpE/B72DuouuCsvEr1LcHwKeW2aNlBQcvDRF5fUeL0IMK08KVt/bCfpyugbrWj4QEwi18O0%2BemKCZ/x45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9qKkxUccFQTQhoizwukvupDMJpIOLpE/B72DuouuCsvEr1LcHwKeW2aNlBQcvDRF5fUeL0IMK08KVt/bCfpyugbrWj4QEwi18O0%2BemKCZ/x45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9qKkxUccFQTQhoizwukvupDMJpIOLpE/B72DuouuCsvEr1LcHwKeW2aNlBQcvDRF5fUeL0IMK08KVt/bCfpyugbrWj4QEwi18O0%2BemKCZ/x45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Nubledo 77
(33416) Corvera de Asturias España

Apertura sobres A y B

Apertura sobre administrativo
El día 30/09/2024 a las 09:30 horas
Se procederá a la apertura de sobres A y en caso de
no existir defectos subsanables, se procederá a la
apertura de sobres B.

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adaptación individualizada de prendas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se establece en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Vi=(Omin/Oi)xPmax , siendo Vi Puntuación atribuida a la oferta económica del licitante i;OiExpresión de evaluación 

Oferta económica del licitante i, a valorar; Omin Oferta económica de cuantía mínima entre todas las admitidas; Pmax
Puntuación máxima

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Servicio de recogida de prendas antiguas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se establece en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2STZX%2FuX5nmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014512078 |  2024-001147505 | Tue, 29 Oct 2024 13:26:40:360 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61926630412665443654513398677247058833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2STZX%2FuX5nmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

